
- 1 -

Zl. AG-34/657/2022

Betreff: Benützungsabgabeverordnung
Befristete Senkung des Hundertsatzes von 01.01.2022 bis 31.12.2022

K U N D M A C H U N G

Gemäß §16 Abs. 1 des Klagenfurter Stadtrechtes 1998 – K-KStR, LGBl. Nr. 70/1998, i.d.g.F., wird 
kundgemacht:

V E R O R D N U N G

des Gemeinderates der Landeshauptstadt Klagenfurt am Wörthersee vom 04.10.2022, Zl. AG-
34/657/2022, betreffend die Abgabe für die Benützung öffentlichen Gemeindegrundes und des 
darüber befindlichen Luftraumes durch Gemeindeunternehmen (Benützungsabgabeverordnung) mit 
der die Benützungsabgabeverordnung vom 28. Februar 2002, Zl. AG-34/126/2002, in der Fassung vom 
07. Dezember 2010, Zl. AG-34/1669/2010, geändert wird. 

Gemäß §14 des Klagenfurter Stadtrechtes 1998 – K-KStR 1998, LGBl. Nr. 70/1998, zuletzt geändert 
durch LGBl. Nr. 48/2021, in Verbindung mit §1 des Gesetzes vom 21.11.1958 über Abgaben für die 
Benützung öffentlichen Gemeindegrundes und des darüber befindlichen Luftraumes durch 
Gemeindeunternehmen LGBl. Nr. 2/1959, zuletzt geändert durch LGBl. Nr. 85/2013 (Kärntner 
Gemeindegrund-Benützungsabgabegesetz - K-GGBG), wird verordnet:

Artikel I

Die Benützungsabgabeverordnung vom 28. Februar 2002, Zl. AG-34/126/2002, in der Fassung vom 07. 
Dezember 2010, Zl. AG-34/1669/2010, wird wie folgt geändert:

In §2 Abs. 1 wird folgender Abs. 1a eingefügt:

(1a) Abweichend von Abs. 1 wird von 01.01.2022 bis einschließlich 31.12.2022 der Hundertsatz für die 
Versorgungsleistung Strom mit 4,49 v.H. der jährlichen Bemessungsgrundlage und für die 
Versorgungsleistungen Gas mit 3,96 v.H. der jährlichen Bemessungsgrundlage festgesetzt.



2

Artikel II

Die Kundmachung dieser Verordnung erfolgt im elektronisch geführten Amtsblatt der 
Landeshauptstadt Klagenfurt am Wörthersee unter der Internetadresse der Landeshauptstadt 
Klagenfurt am Wörthersee und tritt mit Ablauf des Tages der Freigabe zur Abfrage im Internet in Kraft 
und mit Ablauf des 31.12.2022 außer Kraft (§16 Klagenfurter Stadtrecht 1998 – K-KStR 1998, LGBl. Nr. 
70/1998, i.d.g.F.), sodass ab 01.01.2023 der Hundertsatz für die Versorgungsleistungen Strom und Gas 
6 v.H. der jährlichen Bemessungsgrundlage beträgt. 

Klagenfurt am Wörthersee, 04.10.2022

Für den Gemeinderat:
Der Bürgermeister

Christian Scheider


		2022-10-06T11:55:28+0200
	Landeshauptstadt Klagenfurt am Wörthersee
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




